
Area Tecnica 
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni 

Determinazione numero   2056 del 25/11/2022

OGGETTO: S.P. 569 DI VIGNOLA. NULLA OSTA ART. 26 COMMA 3DEL D.LGS.285/92 
AL COMUNE DI CASTELVETRO DI MODENA PER RILASCIO CONCESSIONE ALLA 
DITTA INRETE DISTRIBUZIONE ENERGIA SPA DELL'OCCUPAZIONE DI SUOLO E 
SOTTOSUOLO PER LA REALIZZAZIONE, CON CONDUTTURE SOTTERRANEE USO 
GASDOTTO DI N. 1 ATTRAVERSAMENTO TRASVERSALE AL KM. 5,438 IN CENTRO 
ABITATO DI SOLIGNANO. PARZIALE RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 2036 
DEL 24/11/2022..

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Vista la determinazione n. 2036 del 24/11/2022, adottata dalla Scrivente Amministrazione, con la 
quale si rilascia NULLA OSTA art. 26 D.Lgs. 285/92 al Comune di Castelvetro di Modena per il rilascio del -
la concessione a INRETE DISTRIBUZIONE ENERGIA SPA, per l’occupazione di suolo e sottosuolo, per la 
realizzazione con condutture sotterranee uso idrico, in margine alla S.P. 569 di Vignola e precisamente l’ese-
cuzione di n. 1 attraversamento trasversale al Km. 5,438 da eseguirsi tramite scavo a cielo aperto, in carreg -
giata, comportante un’occupazione di sottosuolo pubblico provinciale di ml. 17,00, in centro abitato di Soli-
gnano;

Considerato che, per mero errore materiale nella redazione del testo,  è stato indicato che le condut -
ture sotterranee sono ad “uso idrico” anziché “uso gasdotto” come specificato nell’ istanza;

Fatto salvo tutto quanto precedentemente richiamato, disposto e prescritto con la determinazione n. 
2036 del 24/11/2022, ad eccezione dell’inciso “uso idrico” riferito alle condutture sotterranee, per il motivo 
sopra indicato;

Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa Maria 
Teresa Pacchioni, Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Trasporti e Concessioni – Area Tecnica –  
Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, del D.  
Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell’Ente;
Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le 
competenze di altri Enti od Amministrazioni, 

D E T E R M I N A

1. a parziale rettifica della determinazione n.  2036 del 24/11/2022, di sostituire l’inciso “uso idrico” 
con il seguente: “uso gasdotto” in ogni e qualsivoglia parte del provvedimento sopra citato;

2. di  confermare  in  ogni  altra  sua parte  la  determinazione  n.   2036 del  24/11/2022,  di  cui  il 
presente provvedimento è parte integrante.

TUTELA DELLA PRIVACY

Determinazione n. 2056 del 25/11/2022   - pag. n. 1



Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena , in qualità di “Tito-
lare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, consultabili nel 
sito internet dell’Ente:  
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/    

Il titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è l’Ente Provincia di Mo-
dena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, viale Martiri della Li-
bertà 34, cap 41121. 

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Le-
pida  S.c.p.A.  contattabile  tramite  e-mail  dpo-team@lepida.it oppure  telefonicamente  al  numero 
051/6338860.

L’Ente  ha designato i Responsabili  del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si arti-
cola l’organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esi -
stenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il  presente  atto  è  impugnabile  con  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure con ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di  comunicazione  o 
notificazione.  

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 2056 del 25/11/2022   - pag. n. 2

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/
mailto:dpo-team@lepida.it

